UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 0.55 /2003

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE

BRASiLIA, no uso de suas atribuições estatutárias,

R ES O LV E,- ;

1. 1. Dispensar, por término de mandato os servidores Francisco Torres
Alencar Filho (PROCAP), Miriani Bitencort Bragança (RU), Ericer Lopes de Araújo
(RU) Grupo NA -, Antônio Maria de Araújo Souza (PRC), Marco Antônio José da
Silva (11-11) - Grupo Nl -, Eliana Ramos de Souza (FE), Maria Auxiliadora de Almeida
irber (HUB/NUT) e Joaquim Ribeiro da Silva (lB/ZOO) - Grupo NS - das funções de
membros efetivos da Comissão Permanente de Pessoal Técnico-
Admin istrativo/CPPTA.

2. Designar, a partir desta data, os servidores Ana de Meira Fernandes
(AU), Raimundo Rodrigues Nepomuceno (FAC), Araci Batista Lima (RU) - Grupo
NA -, Maurício Sabino de Araújo Rocha (FE), Maria Francisca de Meio Franco
(BCE) - Grupo NI -, Cosmo José Balbino (FT/ENM), Eliane Ramos de Sousa (FE) e
José Carlos Vergini (DAA) Grupo NS - para as funções de membros efetivos da
Comissão Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo/CPPTA,

3. Reconduzir, a partir desta data, o servidor Frederico Cristiano
Gonçalves Mourão (PRC/COM) - Grupo NI - para a função de membro efetivo da
Comissão Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo/CPPTA.

Brasília, J l 	de janeiro de 2003.

j '7)
Lauro Morhy

Reitor

cl cópia: VRTISOCIACSISCAISI NTFU B/PRC/CPP/PROCAP/FE/EDU/BCE/COM/EN M/FEIFSIG EN/CPPTA